
 
 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 

Atti 

 Oggetto: Determina dirigenziale per affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, c. 1 lettera b) del d. lgs n. 36/2023 

  finalizzata all’acquisto di targhe pubblicitarie per un importo pari a di € 128,10 IVA INCLUSA  

  nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca -  

  Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili nido alle Università – 

  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

  scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale   (D.M. 66/2023)” 

  Titolo del progetto: Docenti, aule nuove, scuola nuova! 

  CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33885 

  CUP: D54D23008230006 

  CIG: B75AD68732 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale 

dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento recante le 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 

VISTA la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 

 





 
 

 

 

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della L. 13 luglio 2015 

n. 107; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del Merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “Docenti, aule nuove, scuola nuova!” . 

VISTO l’Accordo di Concessione, prot. n. 1573 del 04/03/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto  il 21/01/2024 con delibera n.13; 

VISTO il Decreto prot. n. 1784/2024 del 11/03/2024 di assunzione in Bilancio del Progetto PNRR “ 

Docenti, aule nuove, scuola nuova! “ - M4C1I2.1-2023-1222-P-33885; 

CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l'apposita funzionalità 

presente sulla piattaforma FUTURA PNRR entro il settembre 2025 e che l'importo complessivo del progetto 

ammesso al finanziamento è pari ad € 37.884,47; 

CONSIDERATO CHE occorre acquistare targhe pubblicitarie e, così, adempiere agli obblighi previsti in 

tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i Fondi Europei; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche di servizi corrispondenti a tale 

fabbisogno; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura è inferiore alla “soglia comunitaria”; 

CONSIDERATO che è stata individuata quale Impresa fornitrice, la Ditta MyO SPA  con sede in Poggio 

Torriana (RM) alla Via Via Santarcangiolese, 6 P.I. 03222970406 a seguito di indagine informale e alla 

possibilità di effettuare tempestivamente la fornitura del materiale richiesto ed essendo un soggetto in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

CONSIDERATA congrua l’offerta della Ditta MYO prot. n. 4737 del 20/06/2025; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto è di € 128,10 IVA comprensivo di IVA e trova  

copertura nel bilancio di previsione E.F. 2025 – aggregato A03/2; 

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per la fornitura di 



 
 

 

cui sopra, motivato da ragioni di economicità; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 Di autorizzare, ai sensi dell’art 50, c. 1 lettera b) del d. lgs n. 36/2023 nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)” l’affidamento diretto della fornitura di n. 3 targhe in forex Formato A/3 

con stampa loghi e descrizione del progetto per un importo pari a € 128,10 comprensivo d’IVA mediante 

ordine diretto fuori MEPA. 

Art.3 Di autorizzare la spesa di € 128,10 comprensivo d’IVA da imputare al piano di destinazione A03/2 

dell’E.F. 2025 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

Art. 4 Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente la 

tracciabilità dei pagamenti. 

La fattura elettronica di pagamento dovrà riportare il codice identificativo dell’ordine a cui si riferisce, il 

numero CUP: D54D23008230006 oltre all’indicazione del progetto PNRR DM 66/2023 indicato in oggetto e 

il Codice univoco per fatturazione: UFWFJW. 

Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario o altri strumenti di incasso idonei a consentire la 

piena tracciabilità delle operazioni stesse. 

L’operatore economico sarà tenuto a comunicare all’Istituto il conto corrente dedicato e a far pervenire la 

dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della L. n. 136/2010 e la documentazione necessaria per 

la verifica del possesso da parte dell’O.E. dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ex artt. 94, 95, 

96, 97, 98 e 100 del D.LGS. N. 36/2023. 

La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le forniture pubbliche determinerà la 

risoluzione dell’ordine e l’applicazione di sanzioni amministrative. 

Il pagamento sarà effettuato, previa verifica positiva del DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva) aziendale, attestante, contestualmente, la regolarità dell’impresa, per quanto concerne gli 

adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base delle rispettive normative di riferimento. 

 

Art. 5 Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Roberta PANICO. 

Art. 6 Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale  

www.icmadonnadellacamera.edu.it  ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Roberta PANICO 
Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs n. 39/1993 


		2025-06-20T11:06:08+0200
	ROBERTA PANICO




